3-4. –

С.79-81.
172. ФОРМЫ землевладения и землепользования на Украине //Укр. Вестн. – 1906. – № 5. – 18 июня. –

С. 284-294.
1907

173. ДЕ-ЩО про “панів” у колядках //Україна. – 1907.- Т.3. – Кн.1-2. – Ч.1. – С.231-234.
174. ЗЕМЕЛЬНА справа в Державній Думі //Рідна справа. Вісти з Думи. – 1907. – № 2 (15 апр.). – С.2-

3; № 3 (19 апр.). – С. 1-2.
Підпис: О.Р.
175*. Ред.: МАТЕРИАЛЫ подворной переписи Полтавской губернии в 1900 г.: Итоги по губернии /Стат.

Бюро Полтав. Губ. Земства. - Полтава, 1907. - 2, ІІ, ХV, 257 с.
176*. Ред.: ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ пахатной землей хозяйств Полтавской губернии: Доп. к Материалам